במסגרת הסכם הגירושין הסכימו המערערת והמנוח כי המנוח ישלם למערערת את מלוא תשלומי הגמלה להם הוא זכאי ממשדד הביטחון, וכי הגמלה תועבר ישירות על ידי צה"ל לחשבונה של המערערת. עוד נקבע כי עם פטירת המנוח תועבר קצבת השארים למערערת.

ועדת ערעור לפי חוק שרות הקבע בצבא הגנה לישראל (גימלאות)

3. המשיב טען כי המערערת אינה עומדת בדרישות חוק שירות הקבע בצבא הגנה לישראל (גמלאות) {נוסח משולב}, התשמ"ה-1985 (להלן: "**חוק הגמלאות**"), הקובע, בין היתר כי לצורך תשלום חלקו של בן הזוג לשעבר בגמלת משרת הקבע, נדרש בן הזוג להגיש בקשה לרישום פסק הדין לחלוקת החיסכון. עוד קובע החוק כי אם נפטר הגמלאי טרם הגיש בן זוגו לשעבר בקשה לרישום פסק הדין, יהיה רשאי בן הזוג לשעבר להגיש תביעה לקבלת קצבת שארים מבלי שביקש את רישום פסק הדין, וזאת אם, בין היתר, טרם חלפו, במועד הגשת התביעה, שנתיים מהמועד בו ניתן פסק הדין.
4. יוסבר כי בשנת 2014 נחקק חוק לחלוקת חיסכון פנסיוני בין בני זוג שנפרדו, התשע"ד-2014 (להלן: "**החוק לחלוקת חיסכון פנסיוני**"), אשר כלל תיקון עקיף לחוק הגמלאות, ואשר מטרתו לקבוע הסדרים בעניין חלוקה של חיסכון פנסיוני בין חוסך ובין בן זוגו לשעבר, כאשר החידוש העיקרי בחוק הוא עיגון זכותו העצמאית של בן הזוג לשעבר לקבל את חלקו בחיסכון הפנסיוני, וזאת – ישירות מהגוף המשלם (זאת בתנאים מסויימים, בין היתר קבלת עד 50% בלבד מ"**השיעור המשותף**" כהגדרתו בחוק הגמלאות ובחוק לחלוקת חיסכון פנסיוני), ואף לאחר פטירת הגמלאי.

עוד נציע למשיב לוודא כי המנגנון הקיים אצלו כיום מאפשר זיהוי של מקרים חריגים, כגון המקרה שלפנינו, בהם מועברת גמלה בניגוד לדין. זאת, על מנת להימנע מהישנות מקרים מסוג זה בעתיד.

ועדת ערעור לפי חוק שרות הקבע
בצבא הגנה לישראל (גימלאות)

25. לצדדים זכות ערעור לבית המשפט המחוזי תוך 30 ימים מיום קבלת ההחלטה.

ניתנה היום, י"ב באב תשפ"א, 21 ביולי 2021, בהעדר הצדדים.

משה רוזנבלום משה רוזנבלום, עו"ד חבר הוועדה סא"ל יותם הר ציון חבר ועדה השופט (בדימוס) אלוף (במיל") אילן שיף – יו"ר הוועדה
--- -- ---